[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода
на земельных участках (землях)
в Мотовилихинском районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Мотовилихинского района от 17 октября 2024 г.
№ 059-36-01-42/3-281 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках (землях) в Мотовилихинском районе города Перми в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 131 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311906:47 площадью
3001,84 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, г. Пермь, р-н Мотовилихинский, б-р Гагарина, 85, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «под жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, б-р Гагарина, д. 85;
1.2. на часть земельного участка площадью 40 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:1221 площадью
51949 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, бульвар Гагарина, на участке от улицы Старцева до улицы Ушинского, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «для капитального ремонта автомобильной дороги по бульвару Гагарина на участке от улицы Старцева до улицы Ушинского в Мотовилихинском районе города Перми», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.3. на земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 64 кв. м, расположенные в Мотовилихинском районе города Перми,
в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Мотовилихинского района города Перми;
2.2.2. землепользователю земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:1221 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.3. жилищному кооперативу № 13 (ИНН: 5906012396), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Мотовилихинский, б-р Гагарина, 85, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4311906:47.
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от

[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Гагарина, 85\Бульвар Гагарина_Страница_2.jpg]
[image: C:\Users\lesnikova-nl\Desktop\анализ+кад.работы\сервитуты\сервитуты\Гагарина, 85\Бульвар Гагарина_Страница_1.jpg]

image2.jpeg
TPAOUYECKOE OITUCAHUE MECTOMNOJIOKEHUSA T'PAHUL] TYBJIMYHOT'O CEPBUTYTA

Poccniickas denepaums, kpait [lepmekuii, ropoackoit okpyr I[lepmekwuit kpait, . [lepms, p-u MoTOBHIMXHHCKHIHA, §-p
Tarapua, 85
(3emenbHbIif y4acToK ¢ KaaacTposbiM HoMepoM 59:01:4311906:47)
Poccniickas ®enepauus, [lepmeknii kpaii, r. [lepmb, MoToBrnXHHCKHI paiion, Oyiseap ["arapina, Ha y4acTKe OT yJIHIBI
Crapuesa 10 y/uus! Y IIHHCKOTO)
(3emenbHbIH yu4acTOK ¢ KaaacTpoBbiM Homepom 59:01:0000000:1221)

MCK-59, 30Ha 2

O6o3mauenne | Koopmammatst MCK-59, M | Metox onpenenenust CpepHan
XapaKT€pHBIX X ¥ KOOp/TMHAT KBajpaTnyecKas
1 516373,18 2234586,03 | leopesvyeckuii Metos 0.10
2 516374,32 2234588,02 | leope3nyeckuit meTos 0.10
3 516374,83 | 2234593,24 | leope3unyeckuii metos 0.10
4 516376,4 2234616,88 | leopesvyeckuii Metos 0.10
5 516367,83 2234617,55 | leopesnyeckuii metos, 0.10
6 516366,97 2234606,27 | leope3vyeckuii MeTos 0.10
7 516367,1 2234599,68 | leogesnyeckuilt metos 0.10
8 516372,49 | 2234598,91 | leogesnyecKkuit meTos 0.10
) 516372,45 | 2234596,31 | leogesnyeckuit meToq, 0.10
10 516369,27 2234596,33 | leopesvyeckuil MeTos 0.10
11 516366,97 2234596,32 | leopesnyeckuii meTos, 0.10
J2 516366,9 2234593,45 | leopesvyeckuii Metos 0.10
13 516368,34 | 2234593,26 | leope3nyeckuit meTog, 0.10
14 516367,67 | 2234588,09 | leogesnyeckuit metoq, 0.10
15 516367,63 | 2234585,44 | leope3nyeckuit meToq, 0.10
16 516371,04 | 2234585,36 | leoge3snyeckuii metos 0.10
v 516373,18 | 2234586,03 | leoge3uyeckuit metog, 0.10

image3.jpeg
TPA®UYECKOE OIMUCAHUE MECTOINOJIOKEHUSA 'PAHULL ITYBJIMYHOI'O CEPBUTYTA

Poccniickas ®enepanus, kpait [Tepmckuii, ropojckoii okpyr ITepmckmuii kpaid, r. [lepmb, p-# MOTOBUIHXMHCKHIA, 6-p
T'arapuna, 85
(3emenbHBIH y4acTOK ¢ KagacTpoBbiM Homepom 59:01:4311906:47)
Poccuiickas ®enepanns, [lepmckuii kpaid, r. [lepmb, MoToBrnxuHcKuii paiion, Gyneap 'arapuua, Ha y4acTKe OT yJIHIIbI
Crapuesa 10 yiuup! YILIHHCKOr0)
(3emenbHBII y4acTOK ¢ KafacTpoBbIM HOMepoM 59:01:0000000:1221)

MCK-59, 3ona 2

Macmrab 1:750

YcnosHbie 0603HAYCHAS:

- - TIpoeKTHbie rpaHHLIbI My GAHIHOTO CepBHTY Ta
[ - Tpammei semesioro yuactka no ceeaenisivt EFPH
1221 - Kapmactposblii HOMep 3eMebHOro yuacTka

59014311906 -  KazacTpoelii HOMEp Ka1aCTPOBOTO KBapTana

image1.png

image10.png